

## TARIFA PRECIOS VENTA MAYO 2022

Gama de Productos	Packg.	Unid.	Unid.	Precio Unidad	
		Pack.	Venta	Venta	Packg.
<b>Aislamientos Reflexivos POLYNUM (Multicapa Burbujas y Fibras de Poliester)</b>					
<b>Pilares, Fachadas, Paredes, Techos, Buhardillas</b>					
ONE (1,20 x 40 m) 2 capas Bur+Alu - 4 mm	Bobina	48	m2	5,69 €	273,12 €
SUPER (1,20 x 40 m) 3 capas Alu+Bur+Alu - 4 mm	Bobina	48	m2	6,28 €	301,44 €
BIG (1,20 x 30 m) 3 capas Alu+Bur+Alu - 8 mm	Bobina	36	m2	6,64 €	239,04 €
3L (1,20x40 m) 3 capas Alu+Fibras - 10 mm	Bobina	48	m2	7,15 €	343,20 €
ULTRA (1,20 x 20 m) 7 capas Alu+Bur+Alu 16 mm	Bobina	24	m2	13,24 €	317,76 €
5L (1,20x30 m) 5 capas Alu+Fibras - 20 mm	Bobina	36	m2	13,51 €	486,36 €
7L (1,20x20 m) 7 capas Alu+Fibras - 30 mm	Bobina	24	m2	18,99 €	455,76 €
<b>Aislante Acústico</b>					
SOUND (1,20 x 10 m) acústico Alu+Bur 16 mm	Bobina	12	m2	40,23 €	482,76 €
<b>Cantos de Forjado (Ladrillo Cara Vista)</b>					
RPT (0,60 x 2 m) 3 capas Bur+Alu+Malla	Paquete	40	m	4,98 €	199,20 €
RPT PLUS F (0,60 x 2 m) 3 capas Bur+Alu+Foam+Malla	Paquete	40	m	5,99 €	239,60 €
<b>Forjados, Suelos, Cubiertas Planas</b>					
BLH-B (1,2x30 m) Suelos - Bur+Alu+Bur 8 mm	Bobina	36	m2	6,23 €	224,28 €
BLH-F (1,2x30 m) Suelos Bur+Alu+Foam 8 mm	Bobina	36	m2	5,34 €	192,24 €
BLH-B BIG (1,20 x 20 m) Suelos Bur+Alu+Bur 16 mm	Bobina	24	m2		Consultar
<b>Láminas Complemento de Aislamiento</b>					
Silver (1,20x100 m) Aluminio-PoliPropileno 130 micras	Bobina	120	m2	6,19 €	742,80 €
Super LB Net (1,2x50 m) 3 capas Sin Burb+Malla	Bobina	60	m2	6,64 €	398,40 €
<b>Aislamientos Reflexivos OPTIMER RF (Multicapa Burbujas)</b>					
<b>Pilares, Fachadas, Paredes, Techos, Buhardillas</b>					
RF1 (1,20x35 m) 2 capas Bur+Alu - 4mm	Bobina	42	m2	3,14 €	131,88 €
RF2 (1,20x35 m) 3 capas Alu+Bur+Alu - 4 mm	Bobina	42	m2	4,21 €	176,82 €
RF BIG (1,20x30 m) 3 capas Alu+Bur+Alu - 8 mm	Bobina	36	m2	5,08 €	182,88 €
<b>Burbujas Polipropileno Aluminizado</b>					
RF1 PP (1,2x50 m) 2 capas Bur+PoliP - 4mm	Bobina	42	m2	1,57 €	65,94 €
RF2 PP (1,2x50 m) 3 capas PoliP+Bur+PoliP - 4 mm	Bobina	42	m2	1,99 €	83,58 €

## TARIFA PRECIOS VENTA MAYO 2022

Gama de Productos	Packg.	Unid.	Unid.	Precio Unidad	
		Packg.	Venta	Venta	Packg.
<b>Optim HOME - Soluciones para Ahorro y Confort en el Hogar</b>					
Kit Radiadores (1,20X2,5 m) 3 Capas Alu+Bur+Alu	Bobina	1	Unidad	22,43 €	22,43 €
Kit Puer. Garajes (1,20X5 m) 3 Capas Alu+Bur+Alu	Bobina	1	Unidad	41,12 €	41,12 €
Kit Multiusos (1,20X10 m) 3 Capas Alu+Bur+Alu	Bobina	1	Unidad	74,74 €	74,74 €
Kit Aislamiento Cajón Persianas	Paquete	25	Unidad	11,20 €	280,00 €
Kit Aislamiento Riego/Contador	Paquete	25	Unidad	11,20 €	280,00 €
Kit Aislamiento Tapa Caja Contador	Paquete	25	Unidad	11,20 €	280,00 €
Kit Aislamiento Tuberías 10 m x 8 cm	Paquete	10	Unidad	12,50 €	125,00 €
<b>Complementos</b>					
Cinta Polyfix P 75 (75mm x 50 m) PoliPropileno	Rollo	1	Unidad	9,13 €	9,13 €
Cinta Polyfix P 50 (50mm x 50 m) PoliPropileno	Rollo	1	Unidad	8,39 €	8,39 €
Cinta Alufix (75 mm x 50 m) Aluminio	Rollo	1	Unidad	14,32 €	14,32 €
Cinta Alufix (50 mm x 5 m) Aluminio	Rollo	1	Unidad	4,99 €	4,99 €
Tira de Fijación R2P (2 m)	Tira	1	Unidad	2,29 €	2,29 €
Cinta Adhesiva Doble Cara 20 mm 50 m	Rollo	1	Unidad	12,19 €	12,19 €
<b>Aislamientos Naturales fibras de KENAF</b>					
Panel IsolKenaf 30 Kg 40mm (1,20 x 0,60 m)	Panel	0,72	m2	17,07 €	12,29 €
Panel IsolKenaf 60 Kg 40 mm (1,20 x 0,60 m)	Panel	0,72	m2	27,99 €	20,15 €
<b>Aislantes / Fono Absorbentes Acústicos FONAC</b>					
Placa Fonac Texturado Class1 (0,61x0,61 m)	Caja	28	Placa	25,52 €	714,56 €
Placa Fonac Studio Class1 (0,61x0,61 m)	Caja	28	Placa	24,18 €	677,04 €
Fonac Barrier 3 mm Verde (1,22x10 m)	Bobina	12	m2	40,32 €	483,84 €
Kit Fonac Doors (0,93x2,60 m)	Caja	1	Unidad	181,40 €	181,40 €
<b>Membrana Impermeables-Transpirables</b>					
HPV Membra Imper/Transp (1,5x50 mt)	Bobina	75	m2	1,49 €	111,75 €
HPV-R Membra Imper/Transp REFL (1,2x50 mt)	Bobina	60	m2	3,72 €	223,20 €

## TARIFA PRECIOS VENTA MAYO 2022

Gama de Productos	Packg.	Unid.	Unid.	Precio Unidad	
		Pack.	Venta	Venta	Packg.
<b>Espumas Polietileno WHISPER (Fono Absorbentes)</b>					
Whisper 2400x1200x40 mm Blanco	Paquete	1	Plancha	106,14 €	106,14 €
Whisper 2400x1200x50 mm Blanco	Paquete	1	Plancha	132,82 €	132,82 €
Whisper 2400x1200x40 mm Negro	Paquete	1	Plancha	106,14 €	106,14 €
Whisper 2400x1200x50 mm Negro	Paquete	1	Plancha	132,82 €	132,82 €
Caja 8 piezas Puzle Whisper Blanco 310 x 310 x 50 mm	Caja	1	Caja	79,99 €	79,99 €
Caja 8 piezas Puzle Whisper Negro 310 x 310 x 50 mm	Caja	1	Caja	79,99 €	79,99 €
<b>Bandas de Aluminio+BUTILO</b>					
Butilo Star 5 cm x 0,6 mm x 5 mts LG Aluminio	Caja	24	Rollos	8,34 €	200,16 €
Butilo Star 5 cm x 0,6 mm x 5 mts LG Terracota	Caja	24	Rollos	8,78 €	210,72 €
Butilo Star 10 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Aluminio	Caja	6	Rollos	21,11 €	126,66 €
Butilo Star 10 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Terracota	Caja	6	Rollos	22,16 €	132,96 €
Butilo Star 10 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Plomo	Caja	6	Rollos	22,16 €	132,96 €
Butilo Star 15 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Aluminio	Caja	4	Rollos	30,73 €	122,92 €
Butilo Star 15 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Terracota	Caja	4	Rollos	32,25 €	129,00 €
Butilo Star 15 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Plomo	Caja	4	Rollos	32,25 €	129,00 €
Butilo Star 30 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Aluminio	Caja	2	Rollos	57,61 €	115,22 €
Butilo Star 30 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Terracota	Caja	2	Rollos	60,49 €	120,98 €
Butilo Star 30 cm x 0,6 mm x 10 mts LG Plomo	Caja	2	Rollos	60,49 €	120,98 €
Butilo Alu Wave 30 cm x 1,2 mm x 5 mts LG Terracota	Caja	2	Rollos	99,04 €	198,08 €
Butilo Alu Wave 30 cm x 1,2 mm x 5 mts LG Antracita	Caja	2	Rollos	98,08 €	196,16 €
Butilo Alu Wave 30 cm x 1,2 mm x 5 mts LG Marron	Caja	2	Rollos	98,08 €	196,16 €

**Condiciones de Venta:**

- Consulte Descuento por cantidad y consumo
- IVA no incluido.
- Portes pagados a destino para pedidos superiores a 1.000 €.
- Para pedidos inferiores a 1000 € consultar el coste del transporte.
- Forma de pago. Negociar con la dirección comercial, después de pedir informes de riesgos.